Протокол
общественных обсуждений работ на 2021 г. в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории
сельского поселения Миякинский

сельсовет МР Миякинский район РБ на 2018-2024 годы»

Место проведения: здание администрации сельского поселения Миякинский
сельсовет

Дата и время проведения: 15.10.2020 г. 14.00 часов

Присутствовали:

Председатель комиссии: Гилязова М.Ф. -  ИО главы администрации сельского

поселения
Секретарь комиссии: Устивицкая Н.В. -  управляющий делами администрации
сельского поселения

Члены комиссии:

Мусин Ильнур Иршатович - депутат Совета сельского поселения Миякинский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от
партии «Единая Россия» (по согласованию)

Губайдуллин Табрис Тимергалиевич - начальник отдела архитектуры,
строительства и ЖКХ администрации муниципального района Миякинский район
РБ (по согласованию)

Даянова Алия Ильмировна - главный специалист отдела архитектуры,
строительства и ЖКХ администрации муниципального района Миякинский район
РБ (по согласованию)

Хабиров Айнур Билалович - главный специалист отдела сельского хозяйства
муниципального района Миякинский район РБ - муниципальный земельный и
жилищный инспектор (по согласованию)

Абдушахманова Юлия Наильевна - Руководитель исполнительного комитета
местного отделения Миякинского района Башкортостанского регионального
отделения Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по
согласованию)

Попова Илона Борисовна - Инженер ООО «Жилищник»

Фазылов Ильфат Талгатович - Председатель Центра общественного контроля
сфере ЖКХ на территории МР Миякинский район РБ (по согласованию)

Нургалиева Светлана Талиповна - Председатель Совета многоквартирного дома

Участвовали на собрании:
Хамматов Салават Венирович - директор ООО «Мияки-Жилищник»
Дедух Владимир Дмитриевич - директор МБОУ СОШ №2
Якупов Радик Фаилович - директор МОБУ СОШ №1 им. М. Абдуллина

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Общественное обсуждение работ по благоустройству муниципальных
общественных территорий сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 г. в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории сельского поселения Миякинский сельсовет МР
Миякинский район РБ на 2018-2024 годы»

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
Слушали: Гилязову М.Ф. -  ИО главы администрации сельского поселения

Миякинский сельсовет, председателя общественной комиссии.
В соответствии с подпунктом «д» пункта 10 Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на
поддержку государственных программ «Формирование современной городской
среды», утвержденных постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 г.
№169 на территории сельского поселения Миякинский сельсовет в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории сельского поселения Миякинский сельсовет МР Миякинский
район РБ на 2018-2024 годы» в период с 1 октября 2020 года по 15 октября 2020 года
были проведены общественные обсуждения работ по благоустройству
общественных территорий на 2021 год.

Сегодня 15.10.2020 в здании Администрации сельского поселения Миякинский
сельсовет проводится подведение итогов общественного обсуждения работ по
благоустройству общественных территорий на 2021 год.

За период с 01.10.2020 по 15.10.2020 письменных и устных предложений для
внесения изменений и дополнений не поступало.

Прошу присутствующих сегодня на общественных обсуждениях членов
общественной комиссии, представителей предприятий, организаций,
представителей общественности высказать свое мнение, внести предложения и
дополнения по повестке дня.

Выступили: по повестке в поддержку проекта и внесенных предложений
Хамматов С.В.

Выступила Гилязова М.Ф.:
- по программе «Формирование современной городской среды на территории

сельского поселения Миякинский сельсовет МР Миякинский район РБ на
2018-2024 годы» утвержденной постановлением главы сельского поселения
Миякинский сельсовет № 5 от 13.01.2020 г. В 2021 году в микрорайоне "Южный" с.
Киргиз-Мияки планируется реализация проекта: "Благоустройство детской
площадки в микрорайоне "Южный" с. Киргиз-Мияки Миякинского района РБ"
Предлагаю реализовать проект в 2021 году, согласно программы.

Выслушав и обсудив предложения,
Комиссия решила (единогласно):
1. Реализовать проект "Благоустройство детской площадки в микрорайоне

"Южный" с. Киргиз-Мияки Миякинского района РБ" в 2021 году, утвержденный
постановлением главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 5 от
13.01.2020 г.

Голосовали:
За-10
Против - 0 чел.

Воздержались - 0 чел.

Подписи членов общественной комиссии:
Председатель комиссии:
Гилязова М.Ф.

Секретарь комиссии: